2

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]09.09.2021 № 2148-п

О   начале   отопительного
периода 2021 - 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года              № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа Челябинской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Начать отопительный период 2021-2022 годов на территории Копейского городского округа:
1) с 13.09.2021 для организаций социальной сферы;
2) для прочих потребителей тепловой энергии не позднее дня следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого соответственно среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.
2. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций, независимо от формы собственности:
-	 осуществлять отпуск тепловой энергии потребителям в соответствии с установленным температурным графиком;
-	 обеспечить порядок и технологическую последовательность заполнения систем теплоснабжения, ежедневный контроль и оперативный учет за ходом пуска тепла от каждого теплоисточника;
- обеспечить с даты начала отопительного сезона 2021-2022 годов своевременность и полноту предоставления информации о прохождении  отопительного сезона 2021-2022 годов в управление городского хозяйства администрации  Копейского городского округа и о нештатных ситуациях в Единую дежурно-диспетчерскую службу Копейского городского округа.
 3. Рекомендовать управляющим организациям и организациям, обслуживающим жилищный фонд Копейского городского округа, обеспечить:
- запуск отопления по графику, согласованному с теплоснабжающими организациями;
-	 нормативную температуру воздуха в жилых помещениях жилищного фонда;
- обеспечить с даты начала отопительного сезона 2021-2022 годов своевременность и полноту предоставления информации о прохождении  отопительного сезона 2021-2022 годов в управление городского хозяйства администрации  Копейского городского округа и о нештатных ситуациях в Единую дежурно-диспетчерскую службу Копейского городского округа.
4. Начальникам управления образования администрации Копейского городского округа (Ангеловский А.А.), управления социальной защиты населения администрации Копейского городского округа (Клем Е.В.), управления культуры администрации Копейского городского округа         (Марчук Л.Н.) управления физической культуры, спорта и туризма администрации Копейского городского округа (Перемота И.В.) предоставить заявки в теплоснабжающие организации на поставку тепловой энергии для социально значимых объектов.
5. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округ       (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
6. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по жилищно-коммунальным вопросам Фролова И.В.
8.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава городского округа                                                                    А.М. Фалейчик